
A.11 

 

                                        

                                 

                                         

 

Amendement teruggave via afvalstoffenheffing  

 

De Gemeenteraad van Leudal in vergadering bijeen op  

dinsdag 31 oktober 2023,  

 

Amendement teruggave bedrag afvalstoffenheffing uit overschot Jaarrekening 2023 

 

De Raad van de gemeente Leudal heden 31 oktober in vergadering bijeen; 

 

  



Overwegende   

dat gesteld wordt in het raadsvoorstel behorende bij de 2e RARAP onder Financieel dat na 

vaststelling daarvan de verwachting is dat het jaarrekeningsaldo 2023 gaat sluiten met een overschot 

van circa € 8.560.000,-- ; 

 

dat de inwoners van Leudal in 2023 best financiële inspanningen hebben moeten doen door de 

stijgende inflatie om financieel rond te kunnen komen; 

dat de energielasten ook in 2023 voor onze inwoners een forse aanslag op hun inkomen is; 

 

Besluit: 

 

1. Alle huishoudens in Leudal via de afvalstoffenheffing 2024 en 2025 een bedrag terug te geven van 

    € 60,-  per huisaansluiting. Besluit nemen in 2023 en 2024.  

2. De hiermee gepaard gaande financiële lasten voor de gemeente te betalen uit het begrotingssaldo. 

 

Heythuysen , 31 oktober 2023  

Samen Verder 

PAL 

CDA 

D66 

Ronduit Open 

Fractie Linssen 




